
SMLOUVA o užívání bezkontaktní klíčenky s čipem  
uzavřená ve smyslu § 1746 odst. 2 a § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,  

ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“)  

Univerzita Palackého v Olomouci, se sídlem Křížkovského 8, 779 00 Olomouc, IČ: 61989592, DIČ: CZ61989592,  
bank. spojení KB a. s. pobočka Olomouc, č. ú. 19-1096330227/0100 (dále jen „poskytovatel“),  

zastoupená rektorem UP doc. JUDr. Michaelem Kohajdou, Ph.D., a  
 
 
 
 
 
 
 
 

I. Účel smlouvy  

1. Poskytovatel má vlastnické a dispoziční právo k bezkontaktní klíčence Mifare s čipem – elektronický klíč (dále jen 
„elektronický klíč“ nebo „EK“). Poskytovatel přenechává tento EK uživateli do jeho vlastnictví, a to za účelem využití 
v rámci přístupového systému Cevis, tj. pro autorizaci přístupů uživatele do místností či budov v užívání poskytovatele, a 
dále za účelem osobní identifikace při čerpání služeb v rámci jednotného identifikačního systému. Rozsah služeb, pro který 
lze EK využít, je zveřejňován na webových stránkách CVT UP. 

2. Uživateli jsou zpravidla osoby v pracovněprávním vztahu k poskytovateli, případně jiné osoby se vztahem k UP splňující 
podmínky pro vydání EK. 

II. Předmět plnění  

1. Poskytovatel se na základě této smlouvy zavazuje: 
a. odevzdat uživateli zároveň s uzavřením této smlouvy EK a umožnit mu nabýt vlastnické právo k tomuto EK a 
b. umožnit uživateli užívat EK způsobem a k účelům stanoveným touto smlouvou a vnitřními normami poskytovatele 

(především normou Identifikační karty Univerzity Palackého v Olomouci). 
2. Uživatel se na základě této smlouvy zavazuje: 

a. převzít jeden kus EK od poskytovatele a zaplatit za něj kupní cenu stanovenou touto smlouvou a 
b. užívat EK způsobem, který není v rozporu s ustanoveními této smlouvy a vnitřními normami poskytovatele 

(především normou Identifikační karty Univerzity Palackého v Olomouci) 
 

III. Používání EK 

1. Poskytnutý EK specifikovaný v čl. I. této smlouvy je uživatel oprávněn užívat za podmínek dále uvedených, a to po dobu 
určitou, tj. po dobu trvání jeho pracovněprávního či jiného vztahu k poskytovateli.  Koncem doby užívání se pro tento účel 
rozumí datum skončení pracovněprávního vztahu k poskytovateli nebo datum skončení jiného vztahu uživatele 
k poskytovateli.  

2. Poskytovatel se zavazuje do 24 hodin od vydání EK zavést EK do přístupového systému a zajistit jeho funkčnost v určeném 
režimu poskytovaných služeb.   

3. Uživatel je oprávněn užívat EK pouze sám (osobně); uživatel není oprávněn jej svěřit k užití jiné osobě a odpovídá za škodu 
vzniklou postupem v rozporu s povinností výlučně osobního užití. Dojde-li během užívání EK k jeho ztrátě, odcizení či 
poškození, je uživatel povinen tuto skutečnost ihned hlásit útvaru CVT UP, a to osobně nebo e-mailem. Poskytovatel se 
zavazuje nejpozději do 24 hodin po nahlášení zablokovat funkčnost EK. Tím není omezeno právo poskytovatele 
na náhradu škody prokazatelně způsobené uživatelem.  

4. V případě, že během užívání dojde ke ztrátě funkčnosti EK samovolně, bez zjevného či prokazatelného zavinění uživatelem, 
nahradí poskytovatel prostřednictvím CVT UP neprodleně nefunkční EK náhradním EK. Poskytovatel si ve sporných 
případech vyhrazuje právo vlastního technického posouzení příčiny nefunkčnosti EK. Pokud zjistí, že ztráta funkčnosti byla 
zaviněna uživatelem, uhradí uživatel znovu poplatek za vydání a užívání EK.  



IV. Cena  

1. Kupní cena a cena za služby poskytovatele spočívající v zavedení EK do přístupového systému a jakékoli další úkony 
nezbytné pro užívání EK způsobem popsaným v této smlouvě činí 100,- Kč vč. DPH. 

2. Smluvní strany konstatují, že uživatel uhradil poskytovateli kupní cenu a cenu za služby poskytovatele, celkem tedy částku 
100,- Kč vč. DPH, před uzavřením této smlouvy. 

V. Ostatní ujednání 

1. Uživatel potvrzuje podpisem této smlouvy, že byl seznámen s funkcí, účelem a dovoleným způsobem používání EK. 
2. Uživatel potvrzuje, že dnešního dne převzal od poskytovatele, prostřednictvím útvaru CVT UP, EK. Převzetím EK dochází 

k nabytí vlastnického práva k EK. 
3. Uživatel bere na vědomí, že při užívání EK jsou zpracovány osobní údaje uživatele (administrace a evidence přístupů 

uživatele do prostor či k zařízením ve vlastnictví či správě poskytovatele, zejm. pro přístup do budov a učeben – tedy pro 
účely realizace oprávněného zájmu poskytovatele v souladu s čl. 6 odst. 1 písm. f) GDPR).  

VI. Závěrečná ujednání 

1. Právní vztahy touto smlouvou výslovně neupravené se řídí českým právním řádem, především občanským zákoníkem, 
vnitřními předpisy a vnitřními normami poskytovatele (především normou Identifikační karty Univerzity Palackého 
v Olomouci).  

2. Tato smlouva je sepsána ve 2 vyhotoveních s povahou originálu. Poskytovatel obdrží 1 vyhotovení a uživatel 1 vyhotovení. 
3. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami.  
4. Obě smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly a na důkaz svobodné vůle ji podepisují.  

 
 
 

V Olomouci dne ………………………………  V Olomouci dne ……………………………… 
 
 
 
 

  doc. JUDr. Michael Kohajda, Ph.D. uživatel 
 rektor UP 
 za poskytovatele 


